

## О передаче вертолетов Ми-8 Вооруженных Сил Республики Казахстан в пользование некоторых местных исполнительных органов

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 октября 2001 года N 1323 Правительство Республики Казахстан постановляет:

- 1. Министерству обороны Республики Казахстан в установленном законодательством порядке передать в пользование некоторым местным исполнительным органам вертолеты Ми-8 согласно приложению на следующих у с л о в и я х :
- 1) проведение технического сопровождения вертолетов на аэродромах Сил воздушной обороны Вооруженных Сил Республики Казахстан;
- 2) осуществление эксплуатации вертолетов экипажами Сил воздушной обороны Вооруженных Сил Республики Казахстан.
- 2. Рекомендовать акимам Атырауской, Карагандинской, Мангистауской областей производить за счет средств местных бюджетов финансирование работ по восстановлению вертолетов до норм летной годности и мероприятий, связанных с эксплуатацией вертолетов.
- 3. Министерству обороны Республики Казахстан совместно с акимами Атырауской, Карагандинской, Мангистауской областей в установленном законодательством порядке рассмотреть возможность возмещения за счет средств соответствующих местных б ю д ж е т о в :
- 1) командировочных расходов летных экипажей, связанных с эксплуатацией передаваемых вертолетов;
  - 2) затрат на техническое сопровождение вертолетов.
- 4. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 11 июня 2001 года N 799 "О некоторых мерах по повышению эффективности использования и улучшению состояния боеготовности вертолетного парка Сил воздушной обороны Министерства обороны Республики Казахстан" следующие изменения:
  - в приложении к указанному постановлению: в строке, порядковый номер 5: цифру "17" заменить цифрой "14"; "93162", "4"; "93030", "4" исключить.
  - 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Премьер-Министр

Приложение к постановлению Правительства Республики Казахстан

от 15 октября 2001 года N 1323

## Перечень вертолетов Ми-8, передаваемых в пользование некоторым местным

исполнительным органам

	Тип зиационной! ники!!	!Заводской! номер !!!	, ,		!Местный !	исполнительный орган
1				Правительства 03 года N	•	
2	МИ-8МТ	93162	30 апреля	город Тараз 1 9 8	Мангист 1 г	_
3	` 1		постановление 25 ~P030325)	*	а Респуб.	лики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан